
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2016.GADA IV.CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

2011.gadā tika apvienoti Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālie dienesti, izveidojot jaunu 

iestādi  Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests). 

 Sociālais dienests ir Ogres novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā 

dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Sociālais dienests nodrošina sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir LR Satversme, LR likumi, MK noteikumi, ministriju 

normatīvie akti, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres novada sociālā 

dienesta nolikums. 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu 

grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai 

funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Sociālajā dienestā ikdienas darbu nodrošina 78 darbinieki visās struktūrvnienībās: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogres novada sociālā dienesta struktūra 
 

 

 
OGRES NOVADA SOCIĀLAIS 

DIENESTS 
 

Speciālisti 

VADĪTĀJS 

Taurupes 

sociālais 

centrs  
Teritorija: Taurupes, 

Mazozolu un Meņģeles 

pagasts 

 

Suntažu 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Suntažu un 

Lauberes pagasts 

 
 

Ģimenes 

atbalsta 

dienas centrs 
 

Saimniecības nodaļa 

Madlienas 

sociālais 

centrs 
Teritorija: Madlienas, 

Ķeipenes un Krapes 

pagasts 

 
 

 

Krīzes centrs 

"Laipas" 
 

Atbalsta 

nodaļa 

ģimenēm ar 

bērniem 
 

Sociālās 

aprūpes un 

rehabilitā-

cijas nodaļa 
 

Sociālās 

palīdzības 

nodaļa 
 

Dienas 

centrs 

"Saime" 
 

Ogres 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts 

 

 
 



3 
 

 

 

2016.gada IV.ceturksnī: 

   

Šā gada oktobra sākumā novada pašvaldībā tikās četru novada pašvaldību pārstāvji, lai pārrunātu 

sadarbības iespējas sociālajā jomā. Tikšanās notika pēc Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieces sociālo lietu jautājumos Ilgas Vecziediņas iniciatīvas, lai turpinātu jau agrāk iesāktās sarunas 

par sadarbību sociālajā jomā starp Ikšķiles, Ogres, Ķeguma un Lielvārdes novada pašvaldībām un 

attiecīgi sadarbības līguma slēgšanu. Kaut arī nav noslēgts oficiāls sadarbības līgums, zināma sadarbība 

jau notiek.  

Četru novadu pašvaldību pārstāvji pārrunāja par iespējamo sadarbību arī citos jautājumos, 

piemēram, sociālās uzņēmējdarbības attīstībā, nevalstisko organizāciju potenciāla izmantošanā, sociālā 

darba pilnveidē pašvaldībās, cilvēku ar īpašām vajadzībām integrēšanā sabiedrībā, kopīgu pasākumu 

organizēšanā četru novadu sociālajiem darbiniekiem, profilakses darbā atkarības mazināšanai. 

 

   

7.oktobrī Ogres novada Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem darbinieki 

piedalījās pieredzes apmaiņas braucienā, apmeklējot pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde” Ģimenes atbalsta nodaļu, lai paplašinātu esošo pieredzi un varētu pilnveidot savas nodaļas 

ikdienas darbu. Pieredzes apmaiņas rezultātā tika izvērtēti šobrīd pieejamie pakalpojumi un radās vīzija 

par ģimenes atbalsta pakalpojumu attīstību nākotnē. 

NOTIKUMI 

http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/pasvaldiba/?gal=2545&photo=4


4 
 

    

14.oktobrī Ogres novada Ogres Sociālā centra darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz 

Cēsu novada pašvaldības aģentūru „Sociālais dienests”, lai gūtu jaunu pieredzi, kas nākotnē ļautu 

pilnveidot ikdienas darbu pašiem savā struktūrvienībā. Darbinieki atzīst, ka šis pieredzes apmaiņas 

brauciens bija ļoti noderīgs, jo ļāva paskatīties uz ikdienā veicamo darbu no cita skatu punkta un pārņemt 

labākos prakses piemērus no kolēģiem citā novadā. 

 

    

15.novembrī valsts svētku ieskaņās tika svinēta arī Krīzes centra „Laipas” 12 gadu pastāvēšanas 

jubileja. Svinīgās noskaņās, atzīmējot Krīzes centra 12 dzimšanas dienu, tika izgatavots vēlējumu koks, 

kur gan ciemiņi, gan klienti ierakstīja savu vēlējumu uz speciālas lapiņas, kas tika iekārta kokā. Centra 

klienti kopā ar audzinātājām gatavoja dzimšanas dienas torti, kas bija īpašs process – radot prieku visiem 

centra iemītniekiem. Šajā valsts svētku mēnesī tapa zīmējumi ar nosaukumu “Mana Latvija”, kas rotāja 

Krīzes centra telpas. 

 

 

 

 

 

1. decembris – Pasaules AIDS diena. Jau 28 gadus tā tiek atzīmēta gandrīz visās valstīs, arī Latvijā. 

Pasaules AIDS dienas mērķis ir mazināt sabiedrības aizspriedumus un noraidošo attieksmi pret HIV 

inficētiem cilvēkiem un AIDS slimniekiem. Atzīmējot šo dienu, Ogres Profilakses punktu apmeklēja 16 

Ģimenes atbalsta dienas centra bērni, audzinātājas un centra vadītāja Gunda Gunta Rudene. Gatavojoties 

AIDS dienas pasākumam, bērni, atbilstoši tematikai, ar lielu rūpību, pacietību un atbildību darināja un 



5 
 

Profilakses punktam dāvināja sirsniņas un Adventes vainadziņu. Savukārt Profilakses punkta medicīnas 

māsa Ilze Rumpe pastāstīja bērniem, ar ko nodarbojas Profilakses punkts, kas ir HIV infekcija un AIDS 

slimība, ko nozīmē sarkanā lentīte cilvēkiem. Ar audzinātājas piekrišanu medicīnas māsa nodemonstrēja 

bērniem, kā tiek veikts HIV eksprestests un pastāstīja, kādēļ to vajadzētu veikt visiem cilvēkiem. 

 

   
  

Valsts policijas dzimšanas dienā 5.decembrī, kas sakrīt ar Valsts Policijas 98.gadadienu, Ogres 

novada Sociālā dienesta struktūrvienības - Krīzes centra „Laipas” vadītāja Agnese Umule un psihologs 

Inese Rūtiņa saņēma Pateicību par veiksmīgu sadarbību, strādajot ar vardarbībā cietušiem bērniem, un 

sniegto atbalstu Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes struktūrvienībām. 

 

    
 

7.decembrī jau trešo gadu pēc kārtas Ogres novada Sociālā dienesta Projektu vadītāja Liene 

Vaskāne, šogad atrodoties bērnu kopšanas atvaļinājumā, kopā ar savu jaundzimušo meitiņu, aicināja 

iedzīvotājus piedalīties Shoe Box Ziemassvētku akcijā, ar mērķi  Ogres novada trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērniem un vientuļajiem senioriem sarūpēt dāvanas svētkos. Šogad akciju 

atbalstīja arī basketbola klubs (BK) „Ogre/Kumho Tyre”, iesaistoties akcijā paši un aicinot to darīt arī 

savus atbalstītājus. Acinājumam kopā atsaucās gandrīz 50 cilvēki, sarūpējot 187 dāvanas – 107 

Ogres/Ogresgala/Ciemupes bērniem, 50 bērniem no Suntažu un Lauberes pagastiem, 30 Ogres senioriem. 



6 
 

    

 

LEPOJAMIES ar Ogres Sociālā centra atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem darbinieku sagatavoto 

ieteikuma rakstu Rīgas plānošanas reģionam par Ēķu ģimeni Ogrē, kura 2016.gada 7.decembrī kopīgi ar 

Valsts prezidentu Raimondu Vējoni un citām 19 lielām, stiprām, radošām un aktīvām daudzbērnu 

ģimenēm  iededza Ziemassvētku egli pie Rīgas pils. 

 

      

Gada nogalē Ogres novada Sociālais dienests sarūpēja Ziemassvētku dāvanas – saldumu paciņas  

gan Ogres novada bērniem no daudzbērnu ģimenēm, kas atrodas aktīvajā Sociālā dienesta redzeslokā, gan 

bērniem ar invaliditāti, gan bērniem audžuģimenēs, gan Krīzes centra „Laipas” un Ģimenes atbalsta 

dienas centra klientiem, gan pansionātos esošajiem klientiem. 

 

    

Brīvprātīgais palīgs – Aleksandra - Ziemassvētku gatavošanās procesā Krīzes centra klientiem 

novadīja radošo nodarbību, kuras laikā tapa Ziemassvētku eglītes rotājumi, ar kuriem tika izpušķota  

eglīte. Ar īpaši lielu aizrautību tika ceptas piparkūkas un gatavota piparkūku mājiņa. Krīzes centra 

klientus apciemoja Ziemassvētku vecītis, kopā ar kuru gan krīzes centra klienti, gan darbinieki devās 

kopīgās rotaļās. Krīzes centra klienti, gaidot Ziemassvētku pārsteigumus, bija sagatavojuši skaistu 

muzikālu priekšnesumu, ģitārspēles pavadībā izskanot daudzām svētku dziesmām. 

 

 



7 
 

 

     

 

Jau 15 gadus Madlienas Sociālā centra paspārnē esošos pagasta iedzīvotājus atbalsta Somijas 

Narpes apgabala iedzīvotāju izveidota labdarības grupa – Madlienas atbalstītāji (Madliena supporters).  

2016.gada decembrī individuālos Ziemassvētku sūtījumus saņēma 13 ģimenes no Madlienas un Ķeipenes 

pagastiem. Jau daudzus gadus Madlienas sociālā centra darbu atbalsta Harijs Norrbaks (Harry Norrback) 

no Somijas. Viņu ar pateicību vajadzētu pieminēt daudzām ģimenēm Madlienā, kuras saņēmušas veļas 

mazgājamās mašīnas, ledusskapjus, velosipēdus, mēbeles, kosmētiku, apģērbu un apavus, kā arī citas 

noderīgas lietas. Harijs Norrbaks Madlienas vidusskolā un bērnudārzā ir pazīstams kā Ziemassvētku 

vecītis, kurš katru gadu apciemo bērnus, atved viņiem saldumus un čaklu roku adītas zeķītes. 

Ziemassvētku vecītis ciemojās arī Madlienas sociālajā centrā un atveda veļas mazgājamo mašīnu, kuru 

saņēma kāda daudzbērnu ģimene, kā arī dāvanas bērniem, ko sociālā centra rūķi nogādāja bērniem ar 

īpašām vajadzībām (kopā ar pašvaldības dāvātajām saldumu paciņām) un citiem bērniem no Krapes, 

Ķeipenes un Madlienas pagastiem, pavisam 22 ģimenēm. Netika aizmirsti arī Madlienas pansionāta 

iemītnieki, sociālie darbinieki dāvāja viņiem kalendārus un saldumu paciņas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

2016.gada IV.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos 

un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS 

ciemati, bērnu nami) Ogres novadā izlietoti  269 450,21 EUR.  

 
Ogres 

SC 

Madlienas 

SC 

Suntažu 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Pabalsti:      

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 

(GMI) 

 

3119,30 

 

355,00 

 

1487,38 

 

1908,00 
 

6869,28 

 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

 

28442,83 

 

3710,00 

 

2934,63 

 

1024,00 
 

36 111,46 

Pabalsts kurināmā iegādei 3200,00 2600,00 2200,00 4960,00 12 960,00 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu 

sociālo prasmju atjaunošana 

 

2386,30 

 

0,00 

 

0,00 

 

72,00 
 

2 458,30 

Īres maksa atsevišķos sociālajos 

dzīvokļos 

 

20018,04 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

20 018,04 

Pabalsts aprūpei mājās (t.sk. siltas 

pusdienas mājās) 

 

10516,46 

 

3603,99 

 

4079,00 

 

1360,00 
 

19 559,45 

Apbedīšanas pabalsts 3671,00 1042,00 143,00 57,00 4 913,00 

Ēdināšanas pabalsts 32345,27 4249,00 4235,52 0,00 40 829,79 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 261,00 0,00 87,00 0,00 348,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, 

u.c. situācijas) 

 

 

14391,50 

 

 

1810,00 

 

 

1733,83 

 

 

115,00 

 

 

18 050,33 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

 

133,69 

 

30,00 

 

28,46 

 

0,00 
 

192,15 

Pabalsts hemodialīzes pacientiem 648,00 216,00 0,00 216,00 1 080,00 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, 

mīkstais inventārs) 

 

8181,20 

 

1110,00 

 

192,09 

 

1756,00 
 

11 239,29 

Sociālās garantijas bāreņiem 1965,26 192,00 1110,00 1500,00 4 767,26 

Bērna piedzimšanas pabalsts 12000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

Pārvadājumi „Ogres autobuss” 7201,81 0,00 0,00 0,00 7 201,81 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA 

„Neptūns”, baseins  

 

3022,55 

 

0,00 

 

21,32 

 

0,00 
 

3 043,87 

Pabalsts sodu izcietušām personām 29,00 58,00 0,00 0,00 87,00 

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, 

ugunsgrēks) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

Pakalpojumi:      

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija (pansionāti, bērnu nami, 

SOS ciemati) 

 

 

44793,53 

 

 

8942,00 

 

 

6808,00 

 

 

6808,00 

 

 

66 220,78 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar 

garīgo invaliditāti („Portridžas” 

pakalpojums) * 

 

 

1500,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

1 500,00 

KOPĀ EUR: 197 826,74 27 917,99 23 929,48 19 776,00 269 450,21 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu ģimeņu pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, 
izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas programmu. Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības traucējumi, ar 

sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna sindroms u.c.), lai pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 

 

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma 2 063 ģimenes (2 652 personas) Ogres novadā. 

CIPARI 



9 
 

 

 

 

 

GRAFIKI 

75% 

25% 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajiem 
pabalstiem un pakalpojumiem  

IV.ceturksnī 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pakalpojumi 

74% 

10% 

9% 
7% 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajos 
centros IV.ceturksnī 

Ogres SC Madlienas SC Suntažu SC Taurupes SC 

3% 

36% 

10% 

29% 

4% 
3% 

15% 

IV.ceturksnī izmaksātie pabalsti 

GMI pabalsts 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsti ģimenei 

Transporta pabalsts 

Apbedīšanas pabalsts 

Citi pabalsti 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

50% 

18% 

3% 

28% 

Pabalsts īres un komunāliem 
maksājumiem 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Pabalsts dzīvokļa parāda segšanai 

Pabalsts īres maksai soc. dzīvokļos 

Dzīvokļa pabalsts 

69% 

1% 

31% 

Pabalsts ēdināšanai 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts veselības aprūpei 

Pabalsts ģimenei 

36% 

15% 

39% 

10% 

0% 

0% 

Pabalsts audžuģimenēm 

Pabalsts bāreņiem 

Piedzimšanas pabalsts 

Pabalsts rehabilitācijai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalsts ārkārtas situācijās 

Citi pabalsti 



11 
 

 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2016.gada IV.ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Oktobris Novembris Decembris 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 247 123 147 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 624 776 630 

No tām:     

- bērni personas 202 184 181 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 14 12 14 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 186 360 215 

 no tām, strādājošas personas personas 33 28 33 

 nestrādājošas personas personas 133 161 163 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 20 171 19 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 115 111 115 

- pensijas vecuma personas personas 121 121 119 

 

2016.gada IV. ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Oktobris Novembris Decembris 

Pārskata mēnešos pabalstu pieprasījušas personas personas 183 346 238 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 238 349 243 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 47 61 51 

- maznodrošinātas personas personas 130 278 181 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 40 47 67 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 456 591 505 

- trūcīgas personas personas 124 146 139 

- maznodrošinātas personas personas 293 411 333 

No tām:     

- bērni personas 102 112 106 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 8 6 6 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 102 99 108 

 no tām, strādājošas personas personas 33 34 38 

 nestrādājošas personas personas 59 53 59 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 10 12 11 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 75 77 72 

- pensijas vecuma personas personas 177 303 219 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

Ogres sociālais centrs – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) 2016.gada IV.ceturksnī tika sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 

 
‘* no gada sākuma 148 asistenti 

‘** 36 klienti kopā 

 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

197 
• konsultācija (sociālajā centrā + pa tālruni) 

92 
• apsekošana (bez pakalpojuma izvērtēšanas) 

31 
• Braukšanas apliecības "75+" 

7 
• asistenta pakalpojumi (jauni)* 

9 
• sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (SIVA) 

4 
• ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi (pansionāts)** 

1 

•  valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojums 
(specializētais pansionāts, SAC) 

47 
• īslaicīgās uzturēšanās telpās izsniegto atļauju skaits (patversme) 

10 
• personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana 

27 
• personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums 

2 
• individuālā rehabilitācijas plāna izstrāde (SIVAI) 

1 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums „Atelpas brīdis” (bērniem ar garīga rakstura 
traucējumiem)  

695 
• bērnu rehabilitācija (491 masāžas un 204 fizioterapijas procedūras) 



13 
 

 

 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, psihologs un 

aprūpētājs/ģimeņu asistents 2016.gada IV.ceturksnī veica psihosociālo darbu ar augsta riska un riska 

ģimenēm, nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, bāreņiem, kuri atradušies ārpusģimenes aprūpē un 

sasnieguši pilngadību, vecākiem, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) aizgādības tiesības un citām 

mērķgrupām, kuras saviem spēkiem nespēj pārvarēt dzīves grūtības un nesaņem pietiekamu atbalstu un 

palīdzību. Sociālo darbinieku galvenais uzdevums ir identificēt klienta sociālās problēmas, vadīt sociālā 

gadījuma risināšanas gaitu, izmantojot katram sociālajam gadījumam piemērotas darba metodes, izzināt 

klienta resursus un piesaistīt citus profesionāļus, sniegt psihosociālo atbalstu krīzes situācijās, koordinēt 

starpprofesionālo un starpinstitucionālo sadarbību, virzoties uz kopīgu mērķi, problēmu savlaicīgu 

pamanīšanu, kas palīdzētu to risināšanā. 

2016.gada IV.ceturksnī Nodaļā tika veikts aktīvs psihosociālais darbs:  

 

 
Psihosociālais darbs ar ģimenēm notiks Nodaļas kompetences ietvaros arī turpmāk un katrai ģimenei, 

nepieciešamības gadījumā, tiks sniegts gan atbalsts, gan palīdzība krīzes situācija. 

 

  LEPOJAMIES!!! 

Par nodaļas darbinieku sagatavoto ieteikuma rakstu Rīgas plānošanas reģionam par Ēķu ģimeni 

Ogrē, kura 2016.gada 7.decembrī kopīgi ar Valsts prezidentu Raimondu Vējoni un citām 19 lielām, 

stiprām, radošām un aktīvām daudzbērnu ģimenēm  iededza Ziemassvētku egli pie Rīgas pils. 

 

 

  

 

 

376 
• konsultācijas pieaugušām un nepilngadīgām personām 

(sociālās korekcijas un palīdzības programmas ietvaros) 

75 
• sadzīves apstākļu apsekošanas klientu dzīvesvietās 

111 
• psihologa konsultācijas 29 novadā dzīvojošām personām 

10 
• aprūpētāja/ģimeņu asistenta pakalpojumi ģimenēm ar 

bērniem 



14 
 

 

 

Profilakses punkts: 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  
 

 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada septembra un tajā palīdzību un atbalstu 

saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo funkcionēsanu, 

psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos sabiedrībā, 

atkarību profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

 

 

*informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, informācija par Profilakses punkta darbu, ekspestestiem, 

bukleti, u.c. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

• reģistrēti apmeklējumi 524 

342 injicējamo 
narkotiku 
lietotāji 

37 
eksprestests,  

pirms/pēc 
testu 

konsultācijas 

92 personas ar 
pārmērīga 
alkohola 

lietošanas 
problēmām 

36 līdzatkarīgas 
personas 

12 
nepilngadīgie 

ar riska 
uzvedības 

paradumiem 

5 – pārējie* 

• piesaistīti jauni klienti 12 

• atbalsta grupas - anonīmo 
alkoholiķu (AA) un līdzatkarīgo 

2 

• izsniegti materiāli 18 099 

7 332  

šļirces 
663 adatas 

9 526  spirta 
salvetes 

578 
prezervatīvi 

• utilizētas šļirces un adatas 5 436 

• veikti eksprestesti 140 

37  

HIV tests 

35 

"B" hepatīts 
pozitīvs-1 

35 

"C" hepatīts 
pozitīvs - 25 

 

33  

sifilisa tests  
pozitīvs-1 

 



15 
 

 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
Krīzes centrs „Laipas”, Ogre, Suntažu iela 2  
 

  

Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004.gada 15.novembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. Laika periodā 2004. – 

2015. KC „Laipas” sniegta palīdzība 628 klientiem. 

 
Krīzes centra „Laipas” pakalpojumus 2016.gada IV.ceturksnī saņēma: 

 
 

OKTOBRIS  

Oktobra mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (7), 

iestājās 3 meitenes, 3 zēni, 1 sieviete (kopā 7 klienti), tika izrakstīti septembrī uzņemtie klienti (6) un 

oktobrī uzņemtie klienti (4). 

 
 

NOVEMBRIS 

Novembra mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (4),  

iestājās 5 meitenes, 3 zēni, 2 sievietes (kopā 10 klienti), tika izrakstīti septembrī uzņemtie klienti (1), 

oktobrī uzņemtie klienti (3) un novembrī uzņemtie klienti (6). 

 

 
 

 

 

 

 

OKTOBRIS 

• 14 klienti 
6 - meitenes     
5  - zēni               
3  - sievietes 

NOVEMBRIS 

•14 klienti     
6 - meitenes      
6  - zēni               
2  - sievietes 

DECEMBRIS 

•11 klienti      
7 - meitenes      
3  - zēni               
1  - sieviete 

7 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

7 

iestājās 

10  

izrakstījās 

4 

uz nākamo 
mēnesi 

4 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

10 

iestājās 

10  

izrakstījās 

4 

uz nākamo 
mēnesi 



16 
 

 

 

DECEMBRIS 

Decembra mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (4), 

iestājās 4 meitenes, 2 zēni, 1 sieviete (kopā 7 klienti), tika izrakstīti decembrī uzņemtie klienti (1). 

 

 

 

Krīzes centrs “Laipas” vēlas izteikt sirsnīgu paldies:  

 

 Aleksandrai par novadīto radošo nodarbību, iepriecinot bērnus ar jaunu prasmju apguvi! 

 Ievai un Jēkabam par eglītes sarūpēšanu!  

 Ziemassvētku vecītim par viesošanos pie bērniem! 

 PII “Cīrulītis” 11.grupiņai “Zīlītes” par sarūpēto ziedojumu bērniem! 

 Ogres tehnikuma audzēkņiem par ziedojumu! 

 Ogres sākumskolas 6.a klasei “Labo darbu ietvaros” par ziedojumu! 

 Latvijas Sarkanajam Krustam Ogrē (Mālkalnes pr.38.) par ziedotajām drēbēm bērniem! 

 Hanza Elektrik SIA par ziedotajām attīstošajām rotaļlietām, apģērbu, pamperiem! 

 Laimdotai Reisai - uzcītīgai adītājai  un uzticīgai ziedotājai – jau trešo gadu pēc kārtas  Krīzes 

centra klienti tiek pie milzīga maisa ar pašadītiem cimdiem, zeķēm un cepurēm! 

 visiem personīgi nenosauktajiem ziedotājiem, kuri ziedo apģērbu, rotaļlietas un citas Krīzes 

centra klientiem vajadzīgas lietas!  

 

 
 

 

Paldies ikvienam, kuram mērķis ir palīdzēt, sniegt savu ieguldījumu izdarot labu otram, nepaliekot 

vienaldzīgam pret tiem, kuri nonākuši dzīves ceļa grūtībās! 

 

 

 

4 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

7 

iestājās 

1  

izrakstījās 

10 

uz nākamo 
mēnesi 



17 
 

 

 
 

 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 
Ģimenes atbalsta dienas centrs, Ogre, Meža pr.9  
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs darbojas kopš 2005.gada 21.septembra un tajā palīdzību 

un atbalstu saņem gan bērni – saturīgi pavadot savu brīvo laiku, gan ģimenes, piedaloties 

dažādos semināros un risinot dažādas sociāla rakstura problēmas.  

Kopējais Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apmeklējums 2016.gada IV.ceturksnī pa 

mēnešiem: 

 Meža pr.9 

 

Grīvas pr.4a Ciemupe Ogresgals 

 

Oktobris 
368 

234     134  

285 

152       133  

120 

62         58  

628 

356     272  

 

 

Novembris 

369 

245     124  

269 

184         85  

79 

53         26  

575 

336     239  

 

 

Decembris 

254 

140     114  

277 

162       115  

137 

61         76  

442 

238     204  

 

kopā 

 

991 

 

831 

 

336 

 

1645 

 Apmeklējums visos centros kopā: 3803 apmeklējuma reizes 

Biedrības „Ģimenes darbnīca” no Krapes pārstāvji, Ogres iedzīvotāji un Ogres 

pensionāru biedrības rokdarbu pulciņa „Kamolītis” dalībnieces dāvināja ĢADC dažādus 

materiālus bērnu radošajām nodarbībām – centri tika apgādāti ar audumiem, pogām, dziju, 

traukiem, apģērbiem, šujmašīnu. Bērni varēja izpausties, veidojot somas un mīkstās rotaļlietas, 

kā arī pašu rokām sarūpēt dāvanas tuvojošajos Ziemassvētkos. 

Bērni un jaunieši piedalījās Ziemassvētku kartiņu izstrādē un kopā tika pagatavotas 

dažādās tehnikās veidotas 90 apsveikuma kartiņas, ko Ogres novada Sociālais dienests svētkos 

dāvināja saviem sadarbības partneriem gan Ogres pilsētā, gan Ogres novadā, gan ārpus tā.  

Bērni un jaunieši  sagatavoja un novadīja dažādas tematiskās pēcpusdienas – kopskaitā 8. 

Ogresgala ĢADC bērni  kopā ar Ogresgala pagasta biedrību „Ogresgalieši” līdzdarbojās dāvanu 

sarūpēšanā senioriem – kopīgiem spēkiem tapa  skaists eglītes rotājums – eņģelis.  

Katrā ĢADC notika Ziemassvētkiem veltītas tematiskās pēcpusdienas, kuru laikā katrs 

centra klients tika pie dāvanas - saldumu paciņas. 

Šajā laika periodā bērniem/jauniešiem tika novadītas 6 nodarbības par drošību - uz ielas,  

uz ūdens, par ugunsdrošību, par drošību lietojot pirotehniku, par drošību paliekot vienam mājās, 

par drošību Helovīna  svētkos – staigājot un prasot saldumus svešās mājās. 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

Dienas centrs „Saime”: 
Dienas centrs, Ogre, Parka iela 1  
 

 

Dienas centrs „Saime” darbojas kopš 2002.gada 15.jūlija un tajā sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas saņem 

personas  ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu  pēc 

iespējas lielāku viņu pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē.  

2016.gada IV.ceturksnī Dienas centrs „Saime” aktīvi piedalījās dažādos pasākumos un 

arī paši tādus rīkoja: 

 11/10/2016 – notika klientu vecāku un atbalsta personu sapulce, 

 12/10/2016 – tika svinēta dienas centra klienta Andreja Saulīša 50.gadu jubileja, 

 13/10/2016 – notika metodiskā diena Mūrmuižas dienas centrā, 

 20/10/2016 –  tika apmeklēts Ogres vēstures un mākslas muzejs, kurā tika noorganizēta 

nodarbība par novērojumiem dabā, tajā piedalījās dienas centra klienti un darbinieki, 

 21/10/2016 –  Ogres pamatskolas Labo darbu nedēļas ietvaros dienas centrā viesojās 

4.klases skolnieki, 

 31/10/2016 – notika rudens masku balle Skrīveru kultūras centrā, tajā dalību ņēma 

Skrīveru, Lielvārdes, Ogres un Ikšķiles dienas centri, 

 17/11/2016 – notika Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai veltīts svētku koncerts, 

tajā dalību ņēma visi dienas centra klienti, darbinieki un viesi, 

 02/12/2016 – Lielvārdes kultūras centrā notika invalīdu dienas svinēšana, kurā piedalījās 

Skrīveru, Lielvārdes, Ogres un Ikšķiles dienas centri, 

 14/12/2016 – tika apmeklēts Ogres vēstures un mākslas muzejs, tajā piedalījās dienas 

centra klienti un darbinieki, 

 20/12/2016 – dienas centrā viesojās labdarības organizācija “Baltā Dūja”, 

 21/12/2016 – notika Ziemassvētku pasākums Ikšķiles kultūras centrā, tajā piedalījās 

Skrīveru, Lielvārdes, Ogres un Ikšķiles dienas centri, 

 22/12/2016 – tika sniegts koncerts Rīgas dienas centrā Imantā, 

 30/12/2016 – dienas centrā viesojās jaunieši no Tezē kopienas. 

 



19 
 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada sociālais dienests 


